5. 2

## Feria secunda

In experti temeritatem occurrentium rident letat  
turet insomni. sed dum ictos sentuntur instauratur. et  
si possunt fugiunt. Hic ut accidit semel dum quod  
datus expius in aggressu milii timeret. et alijs  
ridentibus tristaret: ipse densus ob habet alijs  
quesitus quare tristis esset: ridet. vos ride  
tis et gaudentis quod moriens non timet: nec ppi  
cula belli scientes. quod fugere proponunt. ego  
autem bellum pientia considerans quod expius pume  
sco. quod proposita hodie mori propono. Hoc eni  
em dum hoc bone spiritus aggressus ad pientiam vici  
ceda. puta cum expius est sepe pientia evasisse  
si enim talis non haberet spem neque evadendi.  
bonum comune vel iustitia non tamen celaret quod amo  
re iusticie se morti expoderet. hi etiam non exer  
cent virtutem fortitudinis. quoniam hoc etiam acci  
dit propter scias et artem quondam. sic congi milii  
bene propter priam amorem et iustitiam exercitum non  
repudiat pericula belli guia: existimantes se per  
suadere animam posse defendendi. Hic enim dicit vege  
tius de re militari. Nemo facere meruit quod se  
beni didicisse confidit. Secundum non exercet quod ac  
tum fortitudinis sine virtute propter impulsus  
passus iustitiae vel nequam vult repellere. Si  
valde pientiosum est et viciousum. Tertio propter  
eleccione non quod debui finire sed alicuius co  
modi quod acredidi. puta honoris et voluptatis  
lucis vel alicuius incomodi vitadi. pu  
ta improprietatis iustitiae afflictioris et diffamicie  
et famae. Aut enim propter hoc militat et ardua  
aggressus peccat. etiam quod culpatur. Et si  
occidit periculose moritur. Molestus igitur virtus  
se bellare et actum fortitudinis exercere dum voluntate  
suum tamen tueri ne retrahatur a bono romano. pro  
pter ratione moli corporis. sed sumiter bona romana  
teneat. tamen quod malum etiam contra moriem.  
**B**eaatis quantur cum spiritualibus non conueniat ar  
mis milianibus pugnare nec sanguinem fundere ut patet. xxiiij. q. viij. clericu. Carent ergo  
tales virtute fortitudinis et. Dicendum quod  
non quod eos non conueniat armis militanibus  
pugnare nec sanguinem fundere. decet enim eos  
armis spiritualibus ut sunt lacrime et orationes con  
tra spiritualis aduersarios iudicare. ut pceptum  
magistrorum militum dicentes militibus suis. epib.  
vi. Inducit vos armatura dei: ut possitis sta  
re aduersus insidias dyaboli. Unde beatus  
gregorius. viij. moral. Justorum fortitudo est car  
nem vincere propterea voluntatibus contraire. de  
lectacionem plus vice extinguiere. Et quod illo sa  
cro ipso plus aeternorum impugnemur ab ad  
versariis. et impedimur ne bona faciamus. quod  
alio ipso. Ideo tutius et certius debemus cu  
stodire et armis virum pugnare. Quan  
tum nunc ad expositorum euangelij scedula quod sic he  
nus propositum fuit quod uicer rex celorum a deuotis rece  
pius fuit magno honore. sic hodie bene  
propter receptum est. et tractatur a suis deuotis sin  
cero amore. Et secundum hoc tria notantur.  
Primum canavaria christi receptio. In principio  
ante sex dies.  
Secundum deuota marie veneratio. ibi. Maria.  
Tertio murmuratio iudee detractio. ibi. Di  
ctum ergo unus.

## post Palmaturum

tueri. et impeditur ne bona faciamus. quod  
alio ipso. Ideo tutius et certius debemus cu  
stodire et armis virum pugnare. Quan  
tum nunc ad expositorum euangelij scedula quod sic he  
nus propositum fuit quod uicer rex celorum a deuotis rece  
pius fuit magno honore. sic hodie bene  
propter receptum est. et tractatur a suis deuotis sin  
cero amore. Et secundum hoc tria notantur.  
Primum canavaria christi receptio. In principio  
ante sex dies.

Secundum deuota marie veneratio. ibi. Maria.  
Tertio murmuratio iudee detractio. ibi. Di  
ctum ergo unus.

## Quantum ad pri

mum est sciendum quod Ihesus ascendens de  
biendo venit bethaniam ut miraculi pre  
taculum memorie hominum magis comedaret. ve  
nit ergo ante sex dies pasche. i. sabbato ante  
die palmaz in bethaniam ad cenandum in  
domo symonis leprosti quem prius curauit a  
lepra. Et quod forte iudeus attiniebat marthe in  
aliquo et iudeus martha ut amica et nota misera  
bat et lazarus frater eius cuius fuit unus de duobus  
cubentibus: ut et hoc veritas miraculi mag  
gis ostenderet eius suscitatoris loquens et cepu  
laba. **M**oraliter non erandu quod iteralia  
signa amoris. magni signum est pietatis mense.  
quod videtur quod inimici simul nec comedunt nec  
bibunt. in signum bene habent iudei. iij. quod mu  
lier samaritana noluit cum christo bibere. quod pro  
tua samaritani erat nudo et inimici. Et video  
quod christus potum petiit a samaritana dixit. quod  
tu si uidebis sis a me bibere possis. quod sum  
caecularis samaritana. Non enim coniunctur in  
dei samaritanis. sic enim christianus propter ordinum in  
tecos et eos maliciam et obstinationem cum eis  
nec comedere nec bibere debet. immo eos ut  
manifestos inimicos christi et christianorum vitare  
debet. quod cum eis nulla familiaritate habeat  
nec comedendo nec bibendo. ut dicitur. xxvij. q. i.  
omnis. Querit glo. quare loquimur cum eis  
cum nec comedamus nec bibamus cum eis. Red  
diu ad hoc ratio. quod maior familiaritas est  
in cibo sumiendo quod in colloquio. et faciliter  
decepitur quis inter cepulas. Nam herodes in  
inter cepulas decepimus est propter eius iustitia  
duz amputare fecit caput iohannis baptiste.  
xvj. q. iiij. unusquisque. **A**d propositum  
cum maior amicus deuote persone non sit  
christus qui seruatu colloquio et occulta inspir

tatione eam cōsolatur di. Audi filia et vide et inclina aurē tuā. q. di. filia mea. i. inspira-  
tūc et p̄dicatōe mea mibi genita. audi in-  
et vide dñs ipm p̄ fidē quē videnit iudei p̄  
camē. Audi p̄petras q̄ meā incarnatiōem  
p̄dicerūt et vide impletas. et inclina aurem  
tuā vt būlter audias et me ad cor suscipi-  
as. apoc. iij. Ego sto ad ostū et pulso. si q̄s  
audierūt vocē meā et aperuerit mibi ianuaz  
introibo ad illū et cenabo cū illo. et ipē me  
cum. q. di. Ego sto q̄si patius ad ingressum  
ad ostū. i. ad cordis habitaculū et pulso p̄  
p̄dicatiōis verbū. Si q̄s audient vocē meā  
recipiēdo p̄dicatiōem. et aguent mibi ianuaz  
perverā fidē credēdo. introibo ad illū p̄ ḡre  
spūalia infusiōem. et cenabo cū illo p̄ eius  
dem sanctificatiōem. et ipē me cū per io cūdi-  
taē p̄scie. per angmēū ḡre et spe future glo-  
rie. Ad huc igr̄ sincerissimū amicū amicū reci-  
piendū ad pulsatiōem eius. statim sine mo-  
ta persona deuota debet ancillas tres. scilz  
fidem mutare vt ianuam cordis aperiat.  
Sp̄cm sustinere vt cenam et locū disponat.  
Cantat̄ dirigere vt fercula apponat.  
Nā primo fides amico et sp̄sō aīc. s. xpo ia-  
nuā cordis aīp. s. f. des cantate formata. Nā  
posic̄ xps p̄ verbuz hortatōis p̄dicātis ad  
cordis ianuā pulsat. fides q̄ bitat in intelle-  
cu q̄si in prima p̄te cordis. pulsantē attēdit  
q̄s ē. quē cū summū ens et summuz vñ cē  
cognoscēs p̄fēti aīp et būlter et reuerēter  
sūcipit. duccēdo cā ad sedam portā cordis.  
sez voluntatē. vbi caritas custodit. vocās ca-  
ritatē. di. aīp mibi soror mea. canū. v. Que  
cū xpm prospexerit et summū bonū et sum-  
mū dleciabile iudicauerit. statū cor aīp. di.  
Ingrēdi bñdicte. cur foris stas domū p̄ga-  
ui. gen. xxij. Caritas igr̄ sp̄sōm cro piece  
des. dñiam tuā. s. aīzamore sp̄sō lāguidaz  
iocūd salutat et excusat. d. Dñia carissima ecce  
sp̄sus venit ex te obuiā ci. q̄ cū lāguida et  
debil sit nec p̄pria virtute valēs surgere. hor-  
tat ceteras aīllas. s. virtute lāctitiae lā  
litatē et patiētiā 2c. di. adiuro vos vt anun-  
ciens dilectio meo. q̄r amore lāgueo. canū.  
ij. q̄ statū accedit. cā tactu benignitatis tan-  
gi et sanat. d. ci. surge et vade. q̄r fides iua-  
ie saluā feci. math. ix. et luç. viij. Ecce  
q̄ bona et potēs ē fides nra vales sola aīaz  
omare. et cā xpo sp̄sō insc̄pabiliter copula-  
re. quare dī hebre. xi. Sine f. de impossibile

est deo placere. Quis em̄ dubitat morales  
phos multas v̄tutes būisse. s. t̄pantia castitia  
tem. v̄oluntaria paupertatē 2c. nō m̄ xpm ha-  
benit. q̄r fide caruerit. Nonne p̄les iudei et  
pagani dñi amāt. magnis holocaustis ho-  
norat in multis. v̄tūm exercitijs xp̄ianis p̄  
ualent. s. q̄r fide nō bñt labores amittunt. et  
v̄tā eternā nō possidebūt. Necem̄ sola est fe-  
cunda filia dei. v̄uaz plem̄ pro creans sine  
qua oēs alie v̄tutes steriles sunt. et aboru-  
ua p̄ducāt abacu. ij. Justus meus ex fide vi-  
uit. et v̄uū cū n̄ p̄icat alien. s. a fide extra-  
de regu. 2 trās. l3. in fi. et de pe. di. i. 6. Itē  
vt xps. vñ qñ sara vror abrabe steril' fuit et  
abrahā plē a dño peteret. et p̄missit sibi dñs  
q̄ vellet multiplicare semē suū s̄c̄stellas ce-  
li. qđ abrahā credidit. iō dñs vt ei p̄missit fe-  
cit. Quare dī gen. xv. Credidit abrahā deo  
et reputatū est ei ad iusticiam. Et v̄go glori-  
osa xpm p̄ fidē p̄cepiter pepit. dñ cū ange-  
lus gabriel diceret. Ecce cōcīpies i vtero 2  
paries filū. Adhibuit fidē et p̄sensuz et idō  
statum p̄cepit. Quare beata elizabet sp̄san-  
cto repleta. beatā v̄gine a fide sp̄alr p̄meda-  
uit. d. Beata q̄ credidisti qm̄ p̄ficiēt in te 2c  
lu. i. p̄z igr̄ p̄ utilis et potēs ē fides caritate  
formata. sicut fides nra cē dī als iutilis et i  
fructuosa quo ad v̄tā eternā iudicatur. nec  
bñs cā mun̄ q̄ pagan⁹ vel iudeus nō bap-  
tisatus dānat. Imo p̄iculosius et grau⁹.

**E** **I** circa p̄dicta occurunt duo dubia  
mouēda. Primo iux illud vbi dī fide esse  
in intellectu et portā suā xpo p̄io agire. Que-  
ro an fides ordine nature p̄cedat caritatem.  
Et videur q̄ n̄. nā caritas est forma fidei. s  
fm amicēn. ij. metib. c. vlti. forma prior est  
materia. q̄ caritas prior ē fide. Cōtra aplō. i.  
coz. iiij. Fundamentū aliud nemo p̄t pone-  
re p̄ter illud qđ positiū est qđ ē xps ilb. glo.  
id est fides ibu. s. fundamētū p̄cedit tou il-  
lud qđ ē ī edificio. q̄ fides p̄cedit spem. q̄ ē  
in edificio sp̄uali sicut paries. et caritatē q̄  
est sicut tecu. Rñdet nich. in. iij. sup̄ magim-  
sen. d. xxij. q̄ possim⁹ loqui de fide in qñtum  
informis. aut in qñtum caritate forma-  
ta. loquendo de fide informi. Dico q̄ f. des  
prior ordine nature est caritate in via gene-  
rationis qua imp̄fecuz p̄cedit perfectum  
Cū em̄ caritas sit in affectu nō fertur in sy-  
obiētū: nisi primo fuerit per intellectū sibi  
ostensum. que ostensio est perfidem. quia

## Feria secunda

nulla virtus intellectualis existens infra sa-  
crauitate nature attigit ad cognitio[n]em dei. sub  
illa speciali ratione qua est obiectum beatitudinis  
perficit sub qua ratione est caritatis obiectum. **I**o-  
quendo autem de fide forma sua dico quod ordi-  
ne nature caritas est prior fide. quod formatio fi-  
dei est per caritatem. unde cum fidei formatio pri-  
or sit ordine nature quam fides formatata. quod enim  
per fidem. v. mens. Accidens est prius toto. ut mu-  
tatio beatus mystico. sequitur quod caritas prior  
sit ordine nature quam fides formatata. sicut perfe-  
ctio materie prior est ordine nature quam materi-  
em esse perfectam. Ad argumentum contrarium di-  
co quod forma dominus prior esse materia ordine perfe-  
ctionis. quoniam forma est perfectior per essentiaz  
materia autem perfectior per principia et forme  
in via autem originis est et conuerso. **O** **H**oc  
cudo quod an pro illo priori pro quo fides ca-  
ritate precedit fides. primum dicatur virtus et  
meritoria vite eternae. Et videtur quod sic. nam  
ille habitus per quem spiritualiter vivitur est vir-  
tus. sed ut ab aliis. Justus ex fide sua vi-  
vit. Dico similius. quod pro illo priori fides non  
est virtus proprie dicta. quod cum sit informis non at-  
tingit ad plenam rationem virtutis quod est hunc per  
ficiere. et acutus eius. et ipsum in ultimum finem de-  
buto modo responde. quod fidei informis non puenit.  
Per secum enim actus intellectualis ad impium volu-  
taus. quoniam autem est unus actus est a duobus mo-  
toribus. ad hoc et sit perficit opere virtus. mo-  
torem esse perficiunt. voluntas autem sine caritate  
non est perficita. et ideo auctor credendi elicitur ab in-  
tellectu per fidem non formatam caritate. non potest  
esse actus perficita. quod informis etiam auctor adiu-  
torio voluntatis. actus suu referre non potest in si-  
nem debitu modo debito. Ad hoc enim ut voluntas  
modo debito aliquem actum referat in fine ultimu[m]: opere quod sit ad ipsum per caritatem ordinata.  
summi enim bonorum quod est ultimus finis: obie-  
ctum est ipsius caritatis. sed in quod virtus large  
accipit. pro quo cum habuimus determinante  
potentiam ad aliquem actum respectu obiecti  
debitum. Hic fides illa informis potest dicari vi-  
tus. credere enim quod est voluntarie astante sum-  
me veritati propter se actus est respectu de-  
bui obiecti. Ad auctoritatem est dicendum quod lo-  
quitur de fide caritatis formatata. **O** **H**oc  
debet devota persona christi obtinere secundum  
ancillam. s. spem. ut eum reverenter sus-  
cipiat. locum et cenam disponat. nam postquam

## post Palmarum

christus dulcis hospes anime: per fidem et  
caritatem cenaculus cordis est introductus  
quod iesu bominus sumiter omnia dicta christi credit vera  
et ut bona et optima adimplere desiderat. ut  
tra hoc spem dicitur quod cuncti populi christi faciat  
toum p[ro]moto inestimabili retribueretur. Sic ani-  
ma per spem christi reverenter suscipit: quod enim  
butorum humiliter inclinando. dicitur. O domine sal-  
uum meum fac. o domine bene sperare. benedic  
qui venis in nomine domini. sed hic bene dicato.  
ij. Homo igitur per spem volens pedes christi la-  
uare instar magdalene considerat tunc quod ante  
gressum huius hospitis perpetravit. quod per pecca-  
ta huc hospitem amantissimum turpiter repulit  
et exclusit. quod participatio omnium bonorum  
et inestimabili p[ro]moto se priuavit. et quod se an-  
gelorum mysterio. ecclesie suffragio. beatorum pa-  
tronum. et celestis bracchio indignus fecit. **T**ra hec considerat quod peccando se fecit hostem  
dei. exultem omnis bonus. manu cipium dyabolii.  
latronem mundi. heredem inferni. qui  
bus consideratis prupit in cordis dolore. et  
in lacrimis effusione: quibus tunc lacrimis ca-  
ritate calefacit: incipit rugare pedes ihu la-  
uare et tergere. post hoc ancilla beca dominam  
admonet. quod si certam expectacionem imprecia-  
bilis boni habere desiderat quod de commissis et  
omissis contra deum satisfaciat. Tunc anima  
admodum specie opera pietatis paup[er]ibus  
incipit impendere. nudos vestire. cibientes  
et sitientes reficere. menses nulli indigent ne  
gare: sic hospitiu christi mensam parat. et eum ei-  
bis et potibus sanat. dicente christo misericordia. xxv.  
Quicquid vni ex fratribus meis minimus feci  
stis mihi fecistis. **T** **C** Ex his verbis no-  
tabile trahitur documentum. s. quod nullus debet  
spare nec expectare etiam beatitudinem possi-  
dere. qui non hic bonis opibus insitum quibus  
mercede cognoscit beatitudine. Sicut heu-  
plures sunt qui nunquam vel raro bona faciunt:  
si semper mala. et tamem vitam eternam posside-  
re possunt. De quibus sapienti. iij. vanus est spes  
illoz et labores sine fructu. **E** t puer. x. Ex-  
pectatio uisitor letitia. spes uirior penitus.  
quare magis seni. iij. describens spem dicit quod  
spes est cena expectatio eterna beatitudinis  
venientes ex deo gratia et ex meritis precedentibus.  
Et notanter dicit ex meritis precedentibus. vbi eis non precedunt merita: ibi non se  
quicquid premia. nam qui non deseruit: nihil re-  
cipere debet. deinde non resi. conquerente.

# Alphabetum

## XL

Tertio persona deuota caritatē que est ter  
tia ancilla anime ad hoc ordiare dū: ut cenā  
te ibu oia ferela sibi p̄paret et misstret. q̄r tñ  
hācamat q̄ nisi ip̄a ferula offerat: nullū ei  
sapiat s̄ odiat. Augu. et allegatur de pe. di.  
ij. Tolle caritatē et odiū tenz. q. d. om̄e op̄  
odiū b̄z q̄d ex caritate m̄bi nō ministratur.  
Debet ergo caritas christo primo offerre.  
Gressibilia per sedulitatem operationis.  
Aquatica per sinceritatem religionis.  
Altilia per suauitatem contemplationis.  
Nam primū ferulū quod caritas offert xp̄o  
dulci sp̄so anie sedere h̄uliter secus pedes  
eius ē faciū ex gressibiliib⁹. s. cōmūibus aia  
lib⁹. et significat oga cōmūia omnib⁹ xp̄ia  
mis in decē precepas tradira. q̄r sicut illo fer  
culo cōmūter oīns diuites et paupes vñ  
jur. sicutiā nemo ab opib⁹ mādatōz dei ex  
cūtatur: si oīa cōmūia esse debēt qui volūt  
saluā dicēt xp̄o malib⁹. xxix. Si vis ad vi  
tā etemā ingredi serua mādata dei. Cui fer  
culo associari debet vñū clārū et purū. s. pu  
ra imēno. s. q̄ illa oga p̄ceptoz ip̄leant filia  
li timore. nō timore ieruili. vn ps. Beatus  
vir q̄ umet om̄m: in mādatis eius volerm̄  
mis. Bia deuota instar magdalene sedens  
ad pedes ibu. i. plena affectōe ad mādatōz  
obseruantia collatiue q̄rit. mḡr amātūme  
possum ne ad vñā etemaz igredi implendo  
oīa mādata seclusa ancilla mea fide. mḡr di  
ct̄ q̄n. q̄ q̄uōz vult saluōz eē: an oīa op̄ ē  
vt teneat catolicā fidē. Bibana. in simbo  
lo. q̄ro ḡ a te maḡr dulcis. sunt ne abrabā l  
ysaac ceteriq̄ sancti p̄res amicūtū seruātes  
mādata anteq̄ fides xp̄lia fuit. p̄ te dānari  
dīcē. q̄r fidē p̄ sp̄m ifuluz būerit. et me vēiu  
nū crediderūt. fm mḡm. ij. sen. di. xxv. c. i.  
Hac collatiōe facta. caritas sc̄m ferulū of  
ferit q̄d ē aq̄ticū. s. p̄fices. Itud ferulū non  
ē cōc oīb⁹: s̄ bñ bñub⁹ et notat oga patiētū  
q̄b⁹ dñs bñ reficiā. q̄r siē p̄fices sp̄ mouēt in  
aq̄s delectablr: sic isti pfeci quorū tñ pauci  
sunt in aq̄ aduersitatis: de multis exercitijs  
delectan debēt. q̄r de solū illos quos amat  
castigat. bcbre. xij. et apoc. ij. Huic ferulo  
socādū ē vñū rubeū. i. mēoria passiōis xp̄i  
et abūdātus effusiois sanguis xp̄i rosei. vñū  
em̄ rubeū fm dyasco. i. dīcē. si fuent aq̄ q̄pa  
tum. est solutuū viscōsi bñoris. lēnitū et  
imūdicie abstertiū. sic si effusio sanguinis  
xp̄i fuerit p̄siderata. et quōd latēt exiuit san

guis etaq̄. et memoriē tradita mūdat om̄e  
delectatiōem peccau et lenificat om̄e aduer  
susā et impaūtā abstergat. Grego. in qdā  
om̄l. nibil adeo graue qd̄ nō equanumiter  
tolleratur si xp̄i patiō ad memoriā reducat.  
Querit uez ania sitiēs fontē sapie. O bone  
mḡr possum ne sine aduersitate puenire ad  
te in tuū regnū. R̄udit veritas infallibilnō.  
s̄ p magnas tribulatōes op̄iet intrare regnū  
ceiōz. acu. xiiij. Sed cur amantissime dñe  
sic diligentes te castigas. dicit vt probem  
eos an me diligāt. et fideles inueni coronā  
dignorē accipiāt. Beav̄ eñ q̄ suffert tēpta  
noīm. qm̄ cu p̄batus fuent accipiat coronā  
uite 2c. iaco. i. Tūc caritas accedit et tertū  
ferulū xp̄o apponit. s. altilia nobilissima q̄  
bus solōmō in magnis cōstituū fruītūr. et  
significat oga sugerogationis et cōsilia xp̄i  
q̄ nō solū coia omnib⁹: sed solū dignissimis  
et p̄fecis boib⁹. Di sicut altilia et vltra alta  
sialia alie volāt. sicut p̄mo per hmōi con  
silia et exercita cōsilioz altius exaltētur. ps  
lxvij. Exultabuntur cornua iusti. i. merita  
vt dignitates. Cū quo ferclō vñū aromati  
cū. s. clareū xp̄o ifundi dū. s. tubil⁹ cordis.  
q̄r sicut clareū ex odorifens cōficiunt specie  
bus et cor lepiscat et cōfortat: sic ubilus ex  
xp̄o et donis suis ei meritis pficiunt: quem  
bō pre namio gaudio explicare nō p̄t. con  
fortat aut sp̄m et lepiscat. q̄r sine inclemētū  
ne affect⁹ cordis se in deū eleuat et saltat. et  
inexplicabiles cōsonātas et melodias cau  
sat. Di em̄ affectus dulcisonātes in auribus  
xp̄i sunt et bariste sc̄atores et bystrōes tol  
lentes eum de cōuiuio. et animam ad dē  
xiā eūs collocātes assunt tres ancille. qua  
rum prima. s. caritas potum offert dño. di.  
Bibe domine. nā et camelis tuis. i. anima  
bus sancti potuz tribuam. gen. xxvij. Iste  
est potus eterni iocunditatis et salutis. cum  
quo euā potu animam sanctam inebriat.  
et perim̄ eparabilem vniōm ad sponsum  
christum conqueicendum collocat.

## Secunda pars in

qua notatur 2c. Recumbente nāq̄ ibeū cī  
ducipul̄ in cena vēt magdalena 2c. Naid̄  
ē herba odorifera. cui⁹ flores lramuscum et  
radices sunt p̄ciosi ad vnguētū. et dī spica  
ti. q̄r de p̄ciosiori materia nardi. H̄z cur pc  
fecit. dicit augu. in li. de verbis domini. q̄

## Feria secunda

## post Palmarum

fidei qui venerant ad videndum lazaram:  
 interrogabat eum in meta de alia vita et de  
 mortis gemitate et separatione a corpore. ad quod  
 respondens dicebat. creatura yuuenienti non posse  
 hanc gemitatem imaginari. quod quanto maior est dilec-  
 tio: quanto est separationis dolor gemitus. hunc ergo dolo-  
 rem Christus considerans pfectie que statim humanus  
 erat pasturus: anxietate tam turbabat quod to-  
 to corpore sudauit. hoc cum antederet magdale-  
 na credens ei numio calore pressus labore in-  
 tensus ynguentum illud refrigeratum attulit.  
 et caput ei vnit. **R** **E**t sicut legitur yngue-  
 nium propositum ad yngendum dominum suum. Mora-  
 luer est notandum in hoc quod magdalena dominum ter-  
 vnit. quod a beneficis sua dono acceptus ynguenum  
 fuit. nam enim sensu in libro de beneficis illud benefi-  
 cium est recordandum quod alicui obuium venit. si ceterum  
 genitivus. iacob. quod noscens fratrem suum esau  
 per eum comedimus. volunt eum placare. et yemite ei  
 obuium a munieribus et placare est. vnde ex deo eccl<sup>esi</sup>  
 mis. cum martyre. dabo placet bono: et accipien-  
 do dispheet. si nos quod varijs modis peccan-  
 do deum et nos peccamus ad ueritatem debemus yemire  
 obuium. et muerib<sup>us</sup> coruonibus et doloris eu-  
 placare. quod puer. xxi. Munus absconditum exi-  
 git uera. et donum in simu mitigat indignationes  
 mariaz. munus absconditum est dolor de omnis  
 absconditum in corde vel copatio p<sup>ro</sup>prii et di-  
 lectione dei. donum vero in simu est elemosina ut  
 aliud opus pietatis faciatur p<sup>ro</sup>prie deum pauperi.  
 Illa oia deum placat. et maximam ei indigne-  
 tam mitigat. hoc enuntiat dilectia magdalena  
 quod noscens Christum deliciis et peccatis iuris in lumen  
 offendit. multis donis. non solum p<sup>ro</sup>pria sed et  
 maxima cordis dilectione et pietatis opibus ei  
 ira mitigavit et placauit. **L** **D**e quibus opibus  
 pietatis hodie p<sup>ro</sup>pomis ynu de ynguene.  
 Debemus et nos Christum de receptis beneficis spi-  
 ritualiter mitigere impli nobili ynguento. s.  
 Dolentis coruonibus. **B**ecuntem p<sup>ro</sup>prio.  
 feruens deuotio. **P**rimum ynguentum  
 quod est dolens coruonibus. Omnia letalia et secessia  
 vulnera sanat Christianus ergo ait. s. oia crimi-  
 na mortalia. pfectit autem hoc ex verbis imun-  
 dis et ylissimis. Speciebus ex voluntate ma-  
 la natu si recollectus in pfectia quae in oratione p<sup>ro</sup>  
 prius. Vnde ergo in oratione tue pfectie p<sup>ro</sup>pria p<sup>ro</sup>piderat  
 et attingeby ylisis factus est. et quod imodus. vi-  
 les et fetidas congregasti herbas. pfectia etiam  
 circuflatus. quo contra deum. contra proximum et  
 contra seipsum et contra salutem et sanctuarium sic

me tibi non esse sunt. Radicem ergo collige et  
 extrahere omnes simul. ita quod nec radix. i. mala  
 voluntas. nec herba. s. opera permaneat. sed oia co-  
 tunde in mortuario cordis. et ex his succum  
 male delectacionis extrahere totaliter. ut nihil de/  
 lectacionis ibi remaneat. et quantum delectat<sup>ur</sup> suis  
 spiritu: mihi dolcas amarissime. sicut enim delecta-  
 tio eius et dolor bis herbis pectore aduersus  
 cunctis pfectit ynguentum ylissimum omnium ylincium  
 mortalium curarum quo aia peccatorum munda-  
 et deo de iniuria corrigatur. ps. 1. **S**acrificium  
 deo spiritus coni. cor coni. Nam sicut ynguentum  
 cunctum et mirra naturaliter corporis a corruptione  
 et putrefactio et deo pfectur. sicut amarum dolor de pec-  
 caus aiam purgat et cōseruat ab impuritate  
 spiritu et a corruptione. in cuius figura de iudicium  
 x. **I**lavit iudicium corporis suum et vnit se mirra  
 epita. et oloferne ynguentum. Iudicium pfectus  
 interpletatur et designat aiam penitentem quod conti-  
 netur se deo fore peccatorum. illa si mirra pe-  
 nitentia et corruzione fuerit ynguentum dyabolus ex-  
 pellit et peccatum interficit. et ad nihil redigere.  
 cum hoc deo sacrificium suauissimum facit. ceci-  
 pluij. Quasi mirra ecclesia dedi suauitatem  
 odoris. **M** **G**loria q<sup>uod</sup> sit. an pfectio sit ad  
 mitreda sine amara penitentia. et ppositio yl-  
 terum non peccandi. Et videtur quod non. quod taliter est  
 crucifera. **M**gr. in. viij. di. xvij. quod confessionem  
 pfectit sine vera p<sup>ro</sup>pria intentio. In oppositum ex-  
 de peccato. etre. quod quidam. b<sup>r</sup> et pfectio sine p<sup>ro</sup>pensi-  
 o non peccandi. Iz non sit crucifera: est in admis-  
 tione. Dico enim quod est admis-  
 tione ut attribuatur  
 consilium de peccatis. non tamen dabatur vera absolutio  
 cum p<sup>ro</sup>pria non sit yera. Queritur scilicet an pfectio  
 tempore quantoque magno peccato sufficiat quia  
 cum p<sup>ro</sup>pria p<sup>ro</sup>pria. dicit nech. in. viij. sup. magis  
 di. xvij. quod cum coram dicit actu penitendi ca-  
 ritate formatur et quantumcumque modica caritas  
 sufficiat ad remissionem quoniamque peccatorum  
 mortalium. quantoque p<sup>ro</sup>pria sufficit p<sup>ro</sup>prium  
 magno peccato. non sic autem dicendum est de  
 atritione. s. p<sup>ro</sup>pria non formata. Cum enim recognoscatur  
 in spalma necesse est maior atritio de maiori pec-  
 cato quam minor. quis in penitendo de omnibus si-  
 mul non sit maior displicencia in actu de uno  
 quam de aliis: necesse est in aliis. vnde pfectio  
 magno peccato quantoque p<sup>ro</sup>pria atritio non forma-  
 tur gravis de lege coram p<sup>ro</sup>pria atritio fieret  
 coram. **M** **G**loria ynu possit esse nimis  
 magnus dolor in pfectio. R<sup>u</sup>ndit ibide ybi. s.  
 quod in actu penitendi duplex est dolor. Unus

# Alphabeum

XL

essentialis penitentie. et hic est in voluntate rationali qui est quidam voluntatis displices. quod si hic displices peccatum. in quantum est transgressio legis dominice. Et quod hec displices dicitur causa ex causatione dei dilectione quod nimis intendi non potest. Ideo hec displices non potest esse nimis magna. Est etiam dolor non carnalis paine. et hic est duplet. unus in corpe quo bono corpus suum affligit per peccatum suum. et hic dolor bene possit esse nimis magnus. quod cum tali tempore dicitur bono affliger corpus suum ut non intermetas sibi naturam. unde apostolus ad romanos xiiij. Nonabile sit obsequium vestrum. Et talis dolor interior quod est passio appetitus sensuorum. et hic est duplex. quod est in causat taliter consideratione alieni amicorum honestatus et glorie accidentalis. quod peccatum inducit est dolor in mulieribus ex hoc quod amiserunt sui corporis integritatem. et talis dolor possit esse etiam nimis magnus. Unde causatur dureatio quod quidam reditum est displices voluntatis qua sibi displices peccatum in quantum est legis dominice transgressio. Et sic adhuc dicitur quod iam quod dolor possit esse nimis magnus. quod pnia virtus moralis corrumpit potest per superabundantiam et defecum. Alijs videtur quod hic dolor non possit esse nimis magnus. quod si non possit esse excessus in causa: non possit esse excessus in effectu. Unde autem doloris causa est supradicta displices peccati de qua concessum est quod non potest esse nimis magna. Unde si penitentia ex vehementissimo dei amore tamen vehementer dolor est de peccato suo. quod ex hoc causaretur in appetitu sensuorum tamen vehementer dolor. quod corrupter amorem corporis necessariam ad vitam. non possit dici excessivus in genere mortis. nec perfectioni penitentie derogatur: sed contumelias: nisi forte hominis voluntas directe et intentio ferret ad procurandum taliter passionem ad hoc ut ipse morceretur. et sic credo quod intelligunt illi qui dicunt quod in dolore qui est in appetitu sensuorum potest esse excessus.

**¶ Secundum** vnguentum quod est gemes propassio coquata ex specie amaris miseriis et agustis proximorum. et maxime ex acerbissima christi passione. Iste species colligatur in oratione sanctae ecclesie. ubi in abundantia defectus habentur plures paupers christianorum. bos enim defecat paupers quilibet per memoriam colligunt debet. et sigillatum ad mortuolum coram recordare et retorqueret. et ut inde succum copassionis accipiat. et ex compunctione quam

tum possibile est et substantia suffragat. de se fecerit eorum iubuerit. Illud vnguentum magne vnitus est non solum sanare animos et partem: vniuersitatem grauam solet procurare et bonum in bono consumare. Tali vnguento samaritanus sauciatus vnxit. de quo luce. x. Hic etiam ioseph ab aromathia christum tollens de cruce in unxit. Hic quilibet nostrum ad proximum suum debet habere passionem. et cum iamaritano vulnera defectibilitatis per sublenationem inungere. Aplus. ij. cox. xi. Quis infirmatur et ego non infirmor. q. d. nullus. q. omnibus compatriotis. Hoc docet natura. nam oculus sanus et clarus si intuetur infirmum etiam lacrimatur. Bene ergo profunditur humana impietas quanto diuinum qui in luxuriantia vivunt nec pauperibus indigentibus subserviunt. hic attinguntur salicibus qui iuxta fluentia plantantur. et tamen semper infuctuosa remanent. sic diuites in deliciis. videlicet defecuti pauperes nullum opus pietatis producent. immo potius destrunt et inutiliter expedit. hi assimilantur rusticus. Nota prius. ¶ Tercium vnguentum. s. feruens deuotio confitetur ex specie salutifera et nobilitate: quod sunt opera pietatis dei: ei maxime opus amare moris christi. De species quales sunt vel fuerint clare ostendunt libri medicinales. Intra euangelistarum et epistolarum quae operationum quedam sunt creationis. quedam considerationis. quedam reformationis nam si considerare velim opus creationis: inesse tam ostendit auctoritate et potestate. Dum enim deus solo verbo ex nihilo omnia creavit. nulli dubium quod eadem potestate omnia possent animalare et in nihilo redigere. omnia enim sunt sub potentia eius. sapientia. vi. Tu es domine qui vis et moris habes potestatem. Unde igitur homo de uoce cogitat quonobilitate precesteris alicibus sit creatus. ei donis naturalibus sit insignitus. et quod clementer in esse non obstante quo cunctis malo vel peccato cum considerat nutrit et diligenter custodit. Ex his factis beatitudinis quod est in speciebus dignissimus consideratur subtilissimum et odoriferum vnguentum deo. s. quodam naturali inclinatio filialis obediens. quod se tota mente et spiritu ad bene placita offert ad implendum. Deinde quo auctor de spiritu et anima prouipit in persona dulciter deum in vnguento. sic dulce inquit matthei propter spiritum de te loquitur. de te cogitatur. te laudatur. spiritus amans. spiritus agens. meipsum vilipendet. spiritus te timere. semper mea tibi deputare. semper audire te do

## Feria secunda

post Palmarum

ceterem. Ecce quod dulce et odoriferum vnguentum deuotis. Quoniam autem hoc considerat opus reformatis et reconciliatis quamvis concorditer per dei filium a morte eterna ei pena sit sine pro prijs meritis redemptius sentit dominum maximum fore amicum cui tota mente et affectu se confederat. et quem prout placuerit formidare: iam incipit feruenter amare. Sic enim nichil alia deuota secum facies loquitur. sicut quod amore omnino in gloriamatur. di. O bonus et benignus dominus tuus misericors es domine. tuus ampliatus iustus amabilis iustus desiderabilis. O me felicem si cum possidere contingat. Nec enim et alia magis opera deitatis per considerationes recollecta fuerint et in mortanolo cordis frequentem mediari ratione mutata ad maximum ad minimum pseudobubio succus magne deuotis extrahitur. unde Christus suauiter inungit ei omnia languida ab omni languore spirituali curatur. Hem. Est vnguentum contritus. est vnguentum deuotis. est et vnguentum pietatis. Nam pugnans dolorem faciens. sedem tempatiuum dolorum leuians tertium sanarium morbum expellens. Istud vnguentum deuotis designatur per vnguentum quod magdalena fuderat ex denotione super eam put ibesum. Christum odore tota domus repleta erat sic ex vnguento deuotis tota alia in omnibus potentibus et viribus recreatur spirituali consolatione. ps. xciij. Consolationes tue levificauerunt animam meam.

## Tertia pars scilicet

iudei proditoris murmuratio. nam iudas hoc non ex pietate sed infidelitate et avaritia dixit hucbas enim infidelitez suam et avaritiam sub specie pietatis occultare. Nam enim magister iste fur erat. et quod Christus et discipulus tradebatur semper decimam pecuniam furabatur vero et filii eius. Horum in ista iudei proditoris et furiis nos stis tribus plures habentur falli murmuratores et detractores deuotarum personarum qui furantur bonorum et bona fama hominum. et que percossunt corde sincero deturpant et ambibilant ex malitia et infidelitate sua quam corde ad omnes portant yoleas sic sub specie pietatis propriae maliciam delegere. De quo matth. vii. Audite a fallis prophetis quod veniunt ad vos in vestimentis ornatis. intri. eccl. aut sunt lupi rapaces. Et in veritate infideles lupi rapaci sunt atque sicut lupi se amicis fideles ostendit in pelle: in opere aut rapacem et mendacem. sic euan-

infideles verbis plura ut amicis permittunt. factis autem multa mala puta furta adulteria homicidia et bimoni committunt. hi non reveruntur de data promittere. et ad sancta dei euangelia turare. ne cuncti ope adimplere. de quibus breviter. excessus. plausus. causa. illud. quod si super hoc in iure confessi sunt vel contumeliam tangunt falsarij et prius debet de iusto episcopi expelli. quod prius est infra misere. ex de fidelibus suis. c. quenam. Studio se igit agendum ut ea quod promittunt: ope compleantur. ex de pactis. quicunque. Quia turpe est aliquem contra factum proprium vicare. ps. quod procedunt de laibis meis non faciat imita. Infidelitas autem ve in plurimum in iubus soleretur committi. scilicet fractione communionis.

Deceptione communionis.

Suppletione communionis.

De primo ecclesiastico. Displetet deo infidelis et scilicet communio. Nam quanto morbus est gravior et periculum maior. tanto maiori cautela idiget et medela: sed cum infidelitas humana a principio tantum valida et periculosa fuerit quod nisi cautela sinceritatis et fidelitatis est invenia fraude et de celo nimio. ducuntur res publica prius nullus enim potest alieni commorari. et ideo ad tollendum impudentiam et infidelitatem hominum ei pacem et percordia in uno ducedunt varia sunt invenientia remedia. prius si gilla instrumenta cum quodlibet homines securare. Unde deus ut deus deus. vi. precipit. d. Unde deus in tua time et illi soli frunce. ac per nomine eius iurabis. Et hoc ad ostendendum immoderitez eius quod deus et ad certitudinem hominis et finitimum est. ut ostendias. ut deus ad hebreos. vi. R. H. Solo. in turam et credidit quod deus suum alicui dubius est. ex deuteronomio. ex cor. si voca aliquis. Domine igit quodlibet deus alicuius vel communio vobis est fidelis. propletat. non solum amico. sed hostis et inimico. Unde augustinus ad hominem faciunt. et allegat. xxij. q. 1. noli. Fides quoniam promissio euangelica est. sed quod bellum gerit. Pro templa amico. Legit quod damon prophetas sic vocauit suos nobilis milites et pythagore discipulos. hi inter se tandem fideliter intererunt alicuius et federarentur: ut cum alii dionisi rex sicilie apud syracusam plenum fuerit vellet et eis ipius ab eo quo prius penitus domum profectus ut ordinarentur res suas: impestraret vobis. et securitatem pro eius redditu tyranno dare non dubitanit. Appropinquante autem priuata die: nec illo redeunte unus quisque scilicet temerarius ipso fore dabanabat. At is de aici constat nibil metuere predicabat.

**E**odem itaq; momento et hora a dionisio  
costituta qui cū acceperat supvenit. et admi-  
ratus rex amboꝝ animū et fidelitatē suppli-  
cū remisit. eosq; insup q; et ipm in societā  
tem amittit. et in terū sodaliū gđū recipi-  
tent regantur. **E**cce q̄nta fidelitas p̄missi  
omis. hic cū non solū socū liberare venit: s  
sc̄pm hōstī tradidit. et potū mori volunt q  
cōra fidē vivere. **D**icitur vero dolendū  
est. q; mō nulla regnat fidelitas īmo oī sal-  
itas. **F**alsificatur ūgilla. infringant instru-  
mēta. p̄mitūnt p̄iuria. et in omni actō hu-  
mana inueniunt fallacia. q; sīn hōdie fidel'  
xpo qui p̄missa in baptismate seruet. q; vo-  
ta in necessitate facia impletat. iux̄ exhortatō  
nem ec̄s. v. **H**i qđ youisti dño deo ne mo-  
rens reddere z̄c. **D**isplicet enīz deo stulta et  
infidelis p̄missio. multoq; meliꝝ est nō vo-  
tere q; nō reddete. **S**unt multi q; aliqua an-  
gusta necessitati statim deū et sanctos inuo-  
cant multa youēt et p̄mitūnt. s; de piculo li-  
berati: you nec p̄missionis recordantur. **V**i  
assimilatur lupo. de quo v̄sificator quidam  
dixit. **D**ū lupus lāguebat monach⁹ esse yo-  
lebat. dū aut̄ cōualebat plus peior q; ante  
erat. **D**ū fero lāguorē: fero religiōis amoē  
**T**ū ouidiꝝ narrat q; cū laomedō rex friguz  
yeller edificare troyam. p̄hebus et neptun⁹  
būanam induētes imaginē. pacto sibi auri  
modio muros eiꝝ edificauerūt. s; factio ope  
laomedon pacū negauit. et aurū qđ uira-  
uerat reddere recusauit. propter qđ nepetu-  
nus aq; manis vscq; ad muros vrbis adda-  
cess̄: terrā adiacēte opuit. et agricultas fru-  
cibus p̄ualuit. ad qđ piandim oportuit q;  
eione filia laomedonis mōstris marinis de-  
uorāda dateur. et sup rupē deuorāda a be-  
luis ligatur. s; laomedon cū p̄misisset her-  
cūlū equos vēto velontores et cādidiōres si-  
filiā a monstris liberaret. et cū hercules b̄ fe-  
cisset. negauit laomedon p̄missum. q̄re her-  
cules occulit troyā ingrediēs ipam destru-  
xit. laomedō tē his p̄iū occidit. et eis onem  
velamoni socio suo p̄ p̄mo vxorez dedit.  
**G**ic hōdie hoies qñ indigēt auxilio dei vel  
hoīm solēt multa p̄mittere. s; qñ negotia eo-  
rum facia sunt et ab angustiis liberari. nūbil  
volūt soluere. q̄ proper deus et nūdus ipos  
solēt qñ inḡtos affligeūt. c̄cī. xxii. **D**oncc ac-  
cipiat osculātur man⁹ dāns. et in p̄missiō-  
bus būliat yōcē suā. s; in tge rediūtis po-

stulabit tempus vt loquatur verba tediū.

**I**llud queritur v̄p̄ maior sit obligatio iura-  
menti v̄l voti. R̄ndet sancus ibo. sc̄da sc̄de  
q; lxxvij. Votū ex sua rōne magis ē obli-  
gatorū. nā obligatō voti causatur ex fidei-  
tate quā deo debem⁹. s; vt ei p̄missiūz solua-  
mūs. obligatio aut̄ iuramenti causatur ex ie-  
nerēta quā debem⁹ ei ex qua tenem⁹ q;  
verificem⁹ illud qđ per nōmen eius p̄mit-  
tim⁹. Omnis aut̄ infidelitas iruerēta cō-  
tinet. sed nō conueretur. videtur cō-  
fides subiecta ad dñm esse maria iruerēta  
et ideo votum ex sua ratione magis est obli-  
gatorū q; iuramenti. **G**audia fidelitas  
cōmittitur in cōmissione. sapient. xiiij. **O**ia  
cōmixta sunt sanguiꝝ. boniciū. iuriū. **I**nci-  
ficio. l̄ corruptio et infidelitas. **G**icut hāc  
difficile ē aliquē cū igne laborat et ab igne  
quādoq; n̄ ledi. sic certe raro accidit aliquē  
in aliena substāta sibi cōmissa fideliter oga-  
ri sine lesionē infidelitatis. quare lū. xij. d.  
Quisputas ē fidelis disp̄ciator. **M**ol-  
tat enīz hic difficultatē. q; d. **G**ratianus est ille  
disp̄ciator qui substantia dñi fideliter sine  
lucro et comodo priuato exp̄ediat. **T**ū nā  
q; disp̄ciatorū sine suoꝝ infidelū multa ge-  
nera. **P**rimū est quoniamā suoꝝ et ancillām  
qui si nō p̄tēti sunt de p̄cio cōductōis sibi  
iux̄ estimatiōeꝝ. p̄priā v̄sūpāt de bonis do-  
mioꝝ recuperatiōeꝝ. b̄ nō l̄ et suntū ē. q; talis  
v̄surpatio est. cōrectatio rei alienē ignorāte  
dño cōtra suā voluntatē. **G**om̄ gen⁹ ē utioꝝ  
et curatoꝝ. **V**i sub colore cōseruādi res pu-  
pilloꝝ et viduaꝝ bona eoz suscipiunt. et in fi-  
nem. p̄prie utilitas his negociauit: vtilia-  
tem aut̄ que pupilliſ vel viduis iuste debe-  
tur sibi reūnt. nec eis aliquid luci p̄ci-  
pāt. **C**ōsimiles enā sunt p̄cutatores ecclēsi-  
arū et monasteriū. enā collectores fiscā: et  
comuniter omnes plus priuātū bonū et p̄-  
pām comodū querunt q; reipublice vā-  
tatem. **E**t hec est causa potissima q̄re cōmu-  
nitates vel cōgregatiōes cuiuscūq; cōdūis  
decrescunt. et officiales vel disp̄ciatores ba-  
rum crescent et diūnāt. **A**n̄ plato. **O**pulēta  
priuata ē rei publice egestas. **T**ū augu. de  
ci. dei. li. v. narrat de lūno valerio cosule q;  
in officio suo q̄ fidelitatē romā multū dita-  
bat. obliꝝ. p̄p̄ comodi bīcianū. p̄ publica  
re laborabat q̄ ad paupertatem ei in opia ve-  
niens. mūmis a p̄plo collectus spēlio aut̄.

## Serla secunda

## post Psalmorum

Pro honore cū et glōia babebat. qn̄ in officio républicā eleuabat. et scip̄os nō de alie-  
nis bonis ditatos cognoscebat. **E** **T**a-  
lis dispēlator fidelis erat etiā ioseph. de quo  
babet gen. xl. Cui cū rex egypti et iemā suaz  
cōmitieret fidei sūt. et in trib⁹ fidelitatem suā  
on̄dit. Primo dñm suū amonuit et vtile cō-  
silii p̄buit sūc p̄uidēcie. Seco vxorē ei⁹ tā-  
gere noluit s̄ potius incarcerari sub spe cle-  
mētie. Tertio ipe fertilitatis et abūdāie fru-  
ges tene p̄gregauit. et post adueniēte sterili-  
tate dispēlant p̄eo p̄uicēte. O si bec ma-  
xib⁹ seruareur: qnta salus pax et cōcor-  
dia p̄itanib⁹ et dñmib⁹ succēseret. Naz-  
mō famuli dñis dissuadēt bñ agere. nō vere-  
tur cōuges separare. cōmuscēt uxoribus an-  
cillis et filiab⁹ et dñoz fraudulēter reb⁹. De  
illis suis infidelib⁹ dī luç. xij. In die qn̄d  
sperat et hora q̄ nescit diuidet eūz. s. dñs per-  
morit ab electis. p̄eçp̄ ei⁹. i. aiam ponet. i.  
dānet cū infidelib⁹. s. demonijs. **I**y **G**z  
quid de ierno. dico certe q̄ de p̄itatib⁹ foret  
vulissimū: faciū ē per fraudulentā p̄esumū  
dispēlatores seu collectores frugum sumi cō-  
mūtaus. s. faciū steriliatē ḡnarijs et cella-  
njs. Nā ut aut augu. xij. de trini. c. iiij. D̄es  
volūt vile emere et care vendere. introduct  
ibi faciūssimā vibraturatē cuiusdā mūni di-  
centis in theatro se scire qd yellent om̄s. et  
cū die cōstruuto cōflueret magna multitudo  
sūlēib⁹ c̄mib⁹ et suspēns dixisse p̄hibetur  
Vile vultus emere. et care vēdere. qd om̄s  
inuenerunt in iuri consciētjs. et q̄ ne est q̄  
mulse fraudulētie in mercātus cōmūtatur  
et p̄ plares defraudātur. **G**z q̄runt. an li-  
ceat alicui negotiādo car⁹ aliqd vēdere q̄  
emit. R̄ndet ales. in sum. q̄ negotiari ē cō-  
mutatib⁹ rey insistere. Cōmutatō vero rey  
est duplex ut dicit p̄bs. i. pol. Una est q̄ p̄i-  
uet ad yconomicos vel politicos bñtes cu-  
ram dērebus necessarijs. ad vitam domui  
vel auaraij vel etiā p̄uicie. et bec ē laudabi-  
lis. q̄ deseruit naturali necessitati. Alia vnu-  
gabil. q̄ qn̄ū ē de se deseruit cupiditati lu-  
ci. luc⁹ in qd ē tal' negotiātōis finis: orciā  
ri p̄ot ad aliquē finē n̄cruj vel etiā honestū  
et sic negotiātō licua redderef: vt q̄ q̄s luc⁹  
moderatū negotiātō qn̄t. ordiat ad me do-  
mus iuslētacōm. vel etiā paupez subueni-  
one. vel cuem cū quis in iudicij nego ciationi

propter publicā utilitatem. ne. s. necessaria ad  
vitā p̄priā desint. et luc⁹ cōstuituñ q̄ si fi-  
nem s̄ q̄s laboris stipendiu. Si quis etiam  
aliqd p̄ se emat et postea p̄pter aliquam cāz  
vēdat. līcē p̄t id car⁹ vēdere. vel q̄ illud  
meliorauit. v̄l q̄ p̄cū rei ē mutata s̄m̄p̄ia  
sitatē loci vel t̄gis. vel p̄pter p̄culū cui se et  
ponit: et laborez q̄ bñ in trāsferēdo rem de  
loco ad locū. **G**z obijcī. q̄ cr̄s. sup̄ māb.  
xxi. dicit. Quicq̄ rē comp̄at ut integrā et  
immutatā vēdendo lucre. ille ē emeratoz q̄  
de téplo dei ejēcī. R̄ndet ales. q̄ faciēdū  
est ius in bac q̄ dicit rey integrā et immutatā.  
et ī boz q̄ dicit lucre: loquuntur enim de illo ne-  
gotiātō q̄ in negotiātō intēdū lucre tāz  
tūcē vltatum. et cupit sine labore et solita-  
tudine ex auarita dūtias congregare. vñd  
predicū verbū non habet locum in co-  
qui negotiātō p̄opt̄er propriam neccitā-  
tem. vel riūp̄lēcē vltatum. vel proximū pi-  
etatem. nec etiam in eo qui vendū rem im-  
mutatām quātū ad substantiam. mutataz  
tamen quātū ad locum. quia talis rōne la-  
boris vel p̄culū līcē possit querere mēne-  
tē. nec etiam in eo qui i emendo confis-  
cat emp̄te rei p̄culū in suando. quia po-  
test deteriorari vel cremeri. vel furto p̄di. ta-  
lis em̄ possit mercedem q̄rere rōne incertū  
dūtis cuen ius futuri et susceptionis p̄culū.  
vñ in emēdō nō est certus ut integrā et mu-  
tatām vendendo lucretur. Obijcī aut̄ nērum  
q̄ sup̄ illud p̄s. qn̄ non cognoui literatū  
z. Dicit cat̄io. q̄ negotiātō est vltatum cō-  
pare. et distractere canus. qd p̄s reprobauit  
dū hoc faciētē de téplo circu. inia eius cīt  
ibi. R̄ndet ad hoc ales. q̄ intelligit de bis  
diuitib⁹ cupidis qui si tōu forz rey venalū  
acciūnt: ut postea ad libitū suū carius vē-  
dāt q̄ in foro vēdērētur. et hoc faciūt de hu-  
mēo et alijs reb⁹ bñane vte nēcējs. Tales  
em̄ sunt deo abomīables et exemplo ebi-  
sti esient ab ecclēsia ejēcī. Predictis om-  
ib⁹ cōsonat ibo. in lum. Aḡ hoc nota fm̄  
ray. q̄ illi qui tépore messiūz bladū. vel qui  
tempore vndēmie vñū em̄t vltatus et vē-  
dunt carius cōmūtunt peccatum et iūpe lu-  
cū. et hoc ut postea dicit. itēlligit de iūs q̄  
hoc faciūt nulla pensata neccitāte vel vu-  
luate: sed ex sola cupiditate. **E** **T**emo  
infidelitas cōmūtit in om̄s iōe. et hoc p̄a-  
pue i iēsōne rey minste oblataz. v̄l em̄ iēsō

totaliter omittitur vel infideliter impletur.  
**E**t enim restitutio acius iusticie commutatur  
 ut p[ro] quae q[ui]s aliquem uerato statuit i possesso  
 onem v[er]o d[omi]num rei sue. et ita at[em]dit ibi eq[ue]litas  
 iusticie s[ic]m rep[ar]atorem rei ad rem. q[ui] per  
 tinet ad iusticiam et c[on]mutatiōes ad quae actus  
 o[m]nis tenetur. quilibet enim tenetur ad restitu-  
 tiōem rei ablatae iuste. **A**ug[ustinus]. cpl[us]. ii.  
 ad macedonē. et b[ea]t. xiiij. q. vi. c. i. **N**on di-  
 mutatur p[er]t[em]ni: nisi restituatur ablatum. si resti-  
 tuvi p[otest]. b[ea]t. aug[ustinus]. **E**t si nō p[otest] idem restitui  
 d[icitur] restitutio fieri equalē si sit possibile. ex  
 ne lue pen. aliqd inno. ecclia. **S**i vero eq[ue]litas  
 reddi non p[otest]: teneatur q[ui] dānum intulit  
 restituere q[ui] p[otest] ad arbitriu bonorum viroꝝ.  
**H**ec q[ui]ntur vix dānificās aliu in bonis cor-  
 poris teneatur ad restōem. **R**ādeo s[ic]m scotū  
 li. iiiij. d[omi]n[u]m. xv. dānificās aliu in corpe. aut in  
 fere vltimū dānum. s[ic]m morē. aut aliqd dānum  
 circa vltimū. et hoc dupl[iciter]. vel irremediabile  
 vt in mutilatōe. aut remediabile vt in vul-  
 neratōe. v[er]o in alia leſiōe curabili. **S**i in mu-  
 tilatōe hoc p[otest] esse dupliciter. vel q[ui] est enor-  
 mus q[ui] ex toto ipedit aliquem aciu buanū qui  
 cōpiceret homini s[ic]m illā piez amputatā. vt  
 in amputatōe manū dextre: auferunt oino ac  
 tus buanū natu s[ic]m cōpicerere s[ic]m illā manū.  
 vel nō est enormus. i. nō impediens aciu bua-  
 nuꝝ. vi est amputatio digni vel alicui p[er]mis-  
 ens. **D**e istis omnib[us] dān[us] videndū. p[ro]prio  
 q[ui] possit iuste statui. scđo q[ui]d statuit[ur] est. **D**e  
 p[ro]prio dicūt doc. q[ui] si statueretur lex taliois in  
 oib[us] istis dānis: iusta c[on]t[em]ptu. q[ui] nō est facile vt  
 p[er] tal dāno illato fiat recōpensatio eq[ue]lis per  
 aliq bona fortune. q[ui] nō eq[ue]pollēt. **D**e scđo  
 dicāt q[ui] primo dāno et maxie. s[ic]m vite abla-  
 tione. reglanter i multis coitatis statuta est  
 lex taliois vt hōicida moriatur. et rōnabili-  
 ter. q[ui] hoc nō solū p[er]petuit legi mosayce et rōni  
 naturalis etiā approbatū est et p[er]fumatum in  
 lege euāgalica a xpo. matth. xxvi. **V**is qui  
 gladio occidit: gladio p[er]bit. **E**t p[er] p[er]is vbi  
 lex tal de vita reddēda. p[er] vita statuta ē. iuste  
 statuta ē. et d[icitur] b[ea]t p[er]t[em] patēter soluere illā. q[ui]  
 si aliqd occidisset bouē vel canē p[er]sum: nō  
 absoluereur sine restitutōe. teneatur q[ui] magis  
 ad restōem spūalem faciendā eq[ue]pollentē vi-  
 te quā abstulit. sicut p[otest] esse equalēta in ta-  
 lib[us]. nec hoc solū. s[ic]m si iterfect[us] iustebat ali-  
 quos: puta patrem vel matrem. vel p[er]mos.  
 teneatur interficiēs omnib[us] illis ad tantā re-

stitutionem quantam eis abstulit per inter-  
 fectionem illius persone. **E**t q[ui] vix possit a  
 liq[ui]s digne re cōpēsare p[er] actōes illud q[ui] ab-  
 stulit hōicida. iō expediret simpliciter aic cu-  
 iuslib[us] tal p[er]soluer[et] p[er] passiōes voluntarias v[er]o  
 patēter susceptas: vt sc̄z occideretur p[er] bō iō  
 cōdio. **E**t iō optūc p[er]su[er]t est p[er]it: vbi sta-  
 tuitur lex talionis in cā hōicidiū. **D**e alia dā-  
 nificantōe enormi. s[ic]m mutilatōe et nō enormi  
 p[er]ter in ecclia non est statuta restitutio nisi  
 pecuniaria. et illa debet correspondere nō  
 solū damno q[ui] quis incurrit per mutilatio-  
 nē. p[er] toto tpe futuro quo v[er]o erat mēbro  
 abiciso. s[ic]m etiā expensis appositis in curatōe  
 et vltima placatōem ipsius lēsi afflicti: que re  
 quireretur etiā si nō esset talis mutilatio. et  
 cōsolatōem ipsius sic afflicti. q[ui] perpetua de-  
 solatio est sibi de tali mutilatōe. **P**lus em̄  
 p[er]deranda est mutilatio paup[er]is q[ui] diuitis.  
 q[ui] magis indigebat p[er] absclsa ad viciū ne-  
 cessariū conquerendum. **E**t ideo plus fuit  
 set v[er]sus parte illa ad necessaria procuranda  
 licet ex alia parte sit alia conditio preponde-  
 rans. s[ic]m dignitas persone. sed hoc parum est  
 respectu prime conditionis. **D**ec omnia. sco-  
 tus. **S**i vero percussus mortuus vel mu-  
 tilatus non fuerit in lecto tñ iacuerit: opera-  
 tiones eius amissas et expēlas in medicos  
 et medicinas. restituet qui percussit. c[on]t[em]p[er] de in-  
 iurijs. c. i. **A** **B** **E**t q[ui] dānificantē aliu  
 in bonis aic. dico q[ui] m[al]tomagis teneat ad  
 restōem q[ui] dānificās in bonis corporis vel in  
 bonis extenorib[us]. q[ui] bona anime sunt mal-  
 tomeliora illis. vi. q. i. sunt plurimi. Nullū  
 dānum morum distant a dānis renūte-  
 poralium. Nullus em̄ dānificantē potest in bo-  
 nis anime nisi dispositus. s[ic]m inclinādo  
 verbo vel exēplo ad peccandū. et iō etiā te-  
 net ad restituendū q[ui]tū p[otest]. cuiz disponēdo  
 ad bonū bono exēplo v[er]o verbo. p[er] eo orādo  
 vel oratōes. p[er] eo impretrādo. s[ic]m dānificantē  
 aliu in fama q[ui]d restituere. **B** **C** **E**co  
 tus. tripliciter p[otest] aliquis aliquē diffamare  
 Uno mō falsum crimen imponendo. sic de-  
 bet restituere famam simpliciter reiracando  
 verbū suū vel quod libi imposuit. quia  
 als nō seruat iusticiā in reddendo proximo  
 q[ui]d suū ē. **S**cđo mō veniū occultū: nō tua-  
 to ordie iurijs. s[ic]m in publico p[er]ponēdo. s[ic]m non  
 tenetur retractare verbū suū quod p[er]ponē-  
 do in publico. quia hoc faciendo menuetur